

روی موج کوتاه

عارف:

اگر جنگ را شروع کردند، پایش با ما خواهد بود

معاون اول رئیس جمهور، گفت: راهبرد نظام جمهوری اسلامی ایران این است که شروع کننده جنگ نیستیم اما پایان آن باملت ایران است و آمادگی در برابر شیطنت‌های دشمنان با کمک دانشگاهیان صورت می‌گیرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در نشست سه‌ساعته هم‌اندیشی با رؤسای دانشگاه‌های منتخب کشور، تصریح کرد: در دولت چهار دهم پای هیچ نهاد امنیتی در هیچ دانشگاهی باز نشد. در حالی که برخی مسائل در گذشته نه چندان دور به وقوع پیوست تا جایی که رئیس دانشگاه خود را ژاندارم می‌دانست.

■ ■ ■

دبیر کل جبهه پایداری بیانیه جبهه‌اصلاحات/اسم رمز فتنه جدید دانست. به گزارش دیدبان ایران، صادق محصولی، در واکنش به بیانیه اخیر جبهه اصلاحات در شبکه ایکس نوشت: «پس از شکست و عدم تاب‌آوری صهیونیسم جهانی در دفاع ۱۲ روزه هم‌زمان و اشتراک مفهوم تغییر پارادایم در بیانیهٔ اخیر جبههٔ اصلاحات و مقالهٔ آقای برجام و موضع سران و اصحاب فتنهٔ ۸۸، یابانگر کلیدواژه یا‌اسم رمز فتنهٔ جدیدی است برای شکستن ایران از درون که موجب خوشحالی دشمن خارجی رانیز به‌همراه دارد.»

■ ■ ■

کوثری:

حساسیت دولت نسبت به حجاب کم شده!

عضو کمیسیون امنیت ملی، گفت:حجاب یک‌مساله‌شرعی و قانونی است، یعنی نمی‌توان گفت که فقط یک‌موضوع جناحی و سیاسی است‌بااین حال، حساسیت‌دولت‌نسبت‌به‌این‌موضوع کم شده‌و‌نیازمنداقدامات‌بیشتری‌است.اسماعیل کوثری، در گفت و‌گو‌باخبرآن‌لاین، افزود:ایران یک کشور اسلامی است‌و‌اکثریت مردم‌مسلمان‌هستند‌و‌خواهان‌یا‌کدام‌نمی‌هستند،در نتیجه‌شان دختران،مادران‌و‌خواهران‌ما‌باید حفظ‌شود.وی‌ادامه‌داد: این عزیزان‌ما‌باید‌هم‌شان‌شهدا‌و‌اقتدار نظام جمهوری اسلامی باشند‌و‌دولت‌باید‌بیشتر از اینها‌به‌مسأله حجاب توجه کند‌و‌در راستای حفظ آن قدم بردارد.

■ ■ ■

لاریجانی:

بدون دخالت در امور داخلی، از لبنان حمایت می‌کنیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت:امروز لبنان مناقشاتی دارد و‌دنبال‌راه‌حل‌هایی‌هستند.بحث‌ما‌بالبنان این است که در همه شرایط همراهان هستیم، البته تصمیم‌گیر ملت لبنان است و دخالت در امور داخلی لبنان نمی‌کنیم‌ولی از این باب که همیشه کنارشان بودیم امروز هم کنارشان هستیم. به گزارش ایلمنا، علی لاریجانی در مستند «تهران، تل آویو» تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بدون دخالت در تصمیم‌گیری‌های داخلی لبنان، همواره در کنار ملت این کشور ایستاده‌و‌حمایت‌خود‌را‌به‌ویژه‌در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی ادامه خواهد‌داد.

■ ■ ■

امیر حیات مقدم:
می‌توانیم از داخل دریا، آمریکار اهدف قرار دهیم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: «ما می‌توانیم از داخل دریا، آمریکا را هدف قرار دهیم. نیروی هوافضای سیاه ۲۰ سال است روی این موضوع کار می‌کند که بتواند با کمک ناوهای کشتی‌های ایرانی، آمریکا را از روی دریا هدف قرار دهد، چه‌سای که به این فناوری رسیده‌باشیم.» امیر حیات مقدم در گفت‌و‌گو با دیدهبان ایران، ادامه‌داد: «مریکا حدود ۱۰ هزار کیلومتر با‌ما‌فاصله دارد‌ومی‌توانیم کشتی‌های خود‌را‌به‌دو‌هزار کیلومتری این کشور ببریم‌و‌از آنجا‌با‌موشک‌و‌اشیونگتن،نیویورک‌و‌دیگر شهرهای آن را هدف قرار دهیم.» وی همچنین تصریح کرد: همین الان همه کشورهای اروپایی در تیررس ماق را دارند‌و‌با‌همین موشک‌های موجود‌می‌توانیم تمام این کشور‌را‌از‌بینیم.موشک‌های‌مانه‌تنها‌به‌فرانسه،بلکه‌به‌آلمان‌و‌بریتانیا‌و‌تمام‌نقاط‌روپای‌غربی‌و‌شرقی می‌رسد.

■ ■ ■

عضو هیات رئیسه مجلس:
ایران برای بازی در اسنپ‌بک، کارتهای متعددی دارد

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه اقدامات تر위کای اروپا در باره فعال کردن مکانیسم ماشه صرفاً بازی سیاسی غرب در مقابل ایران است، گفت: سران این کشور‌ها‌باید بدانند بازی که به راه انداخته‌اند، شکست خورده است و جمهوری اسلامی کارتهای متعددی برای خودش نگه داشته که از آنها استفاده خواهد‌کرد.به گزارش خانه‌ملت،احمدنادر ی،افزود:مقامات‌اروپا بدانند جمهوری اسلامی هیچگاه تحت فشار مذاکره نمی‌کند و تصمیمی نمی‌گیرد‌و‌همچنین‌باید‌ا‌ور‌شده‌بر‌مندی‌از صنعت انرژی هسته‌ای صلح امیز قزح مسلم ایران،اسلامی است‌و‌از این حقوق خود‌کوتانمی‌آید.

■ ■ ■

وزیر کشور خبر داد:
کاهش ۷۰درصدی ورود اتباع غیرمجاز افغان به کشور

وزیر کشور گفت: روند ورود اتباع غیرمجاز افغان به ایران از طریق مرزهای مشترک با اجرای طرح انسداد مرزهای شمال شرق کشور به میزان ۷۰ درصد کاهش یافته است. اسکندر مومنی روز دوشنبه در حاشیه بازدید از مراحل مختلف عملیات عمرانی طرح انسداد مرزهای شرق کشور در گفت و‌گو باخبرنگار ایر نافزود: ۱۳۰ کیلومتر از اجرای این طرح بزرگ با تلاش گروه های مهندسی نیروی زمینی ارتش با موفقیت به پایان رسیده است.

■ ■ ■

کشف یک خانه تیمی موساد برای ساخت پهباد در تهران
یک منبع آگاه خبر:دامأموران یکی از کلاترتری‌های‌مرکز‌شهر تهران با تکیه بر گزارش‌های مردمی و بررسی‌های دقیق میدانی موفق به کشف خانه تیمی تهیه پهپاد برای عوامل موساد در خیابان نصر واقع در حوالی میدان انقلاب شدند.به گزارش مهر، مأموران در بازرسی از این محل تعدادی ریزیزر نه‌ده و پهپاد کشف و ضبط کرده‌و تحقیقات در این زمینه‌ادامه دارد.

پزشکیان با پیام صلح مشروط و خطوط قرمز ژئوپلیتیک تهران به ارمنستان رفت

ایروان؛ تقاطع تضمین و تعهد

میرا قربانی فر

مسعود پزشکیان پس از توافق واشنگتن میان ارمنستان و باکو و بر جسته‌شدن پروژه جنگی «مسیر ترامپ» در زنگه‌زور، دیروز در حالی راهی ایروان شد که گویاقصدداشت پیام حمایت ایران از صلح‌ارمنقل و هم‌زمان بر مخالفت با هر گونه تغییر ژئوپولیتیک و حضور نیروهای خارجی در قفقاز نیز تأکید کند.چنان که پس از روزهای پر تنش جنگ ۱۲ روزه و پیمان صلح واشنگتن، این سفر با دستور کار کریدور شمال -جنوب و اتصال شرق- غرب، می‌تواند صحنه آزمون تازه‌ای برای دیپلماسی ایران باشد.

در واقع سفر پزشکیان به ایروان در متنی حساس‌تر ین پیچ تحولات قفقاز جنوبی انجام می‌شود؛دقیقا پس از توافق واشنگتن میان ارمنستان و باکو و بر جسته‌شدن طرح موسوم به «مسیر ترامپ» در ناحیه سیونیک یازنگه‌زور.

در همین حال اما تهران می‌گوید از صلح حمایت می‌کند و هم‌زمان «خطوط قرمز» خود را عدم تغییر نقشه ژئوپولیتیک، عدم حضور نیروی خارجی و حفظ حاکمیت کشورها می‌داند. برنامه سفر نیز علاوه بر گفت‌و‌گو در باره صلح و امنیت، به‌طور مشخص کریدور شمال -جنوب و نیز اتصال شرق-غرب را هدف گرفته‌و‌محوری‌ه‌ا‌گر با تضمین‌های عینی همراه شوند می‌توانند ریسک‌ها را به فرصت‌های اقتصادی برای ایران و همسایگان بدل کنند.

توافق واشنگتن و «مسیر ترامپ» روی مرز حساس ایران

روز جمعه ۱۷ مرداد نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس جمهوری باکو در کاخ سفید سندی را امضا کردند که چارچوب صلح و بازگشایی مسیر ترانزیتی میان جمهوری آذربایجان و نخجوان را از داخل ارمنستان را تعیین می‌کند. در روایت رسمی آمریکا، محور زیرساختی توافق، باربرد TRIPP معرفی شده و بر اساس گزارش‌ها توسعه آن به کنسر سسیومی یا پشتیبانی آمریکاسیردهمی‌شود، در حالی که حاکمیت ارمنستان بر مسیر محفوظ می‌ماند.

رسانه‌های آمریکایی و بین‌المللی از «حق توسعه ۹۰۰ ساله» برای طرف آمریکایی سخن گفته‌اند و دامنه طرح را برای ایجاد ای، انرژی و ارتباطات توصیف کرده‌اند.

این طرح اما اگر اجرا شود، در واقع مسیر کوتاه‌تری از ترکیه تا دریای خزر فراهم می‌کند و در عین حال وابستگی به مسیرهای روسیه و ایران را کاهش می‌دهد و به‌طور بالقوه موانع نفوذ کشور هادر قفقاز را دستخوش تغییر خواهد کرد.

گزارش

یدیوت آخرت:

اظهارات مقامات ایرانی، سیگنال آمادگی جنگ با اسرائیل است

یک روزنامه اسرائیلی نوشت مواضع و اظهارات مقامات ارشد ایران سیگنالی از آمادگی آنها برای جنگی جدید با اسرائیل است. به گزارش عصر ایران، روزنامه اسرائیلی «وای نت» (یدیوت آخرت) نوشت: مقامات ایران بر آمادگی خود برای یک درگیری احتمالی دیگر با اسرائیل تأکید می‌کنند. برخی رسانه‌های گوییند نیروهای نظامی ایران طرح‌های جدیدی برای یدن ضربه بقاطع به اسرائیل در همان ساعات اول در دست دارد.

در ادامه مطلب وای‌نت آمده است: رهبران ایران نسبت به تشدید تنش‌ها با اسرائیل و آمریکا هشدار می‌دهند و به جای آتش‌بس، توقف فعلی را امر حمله‌ای شکننده از جنگ اعلام می‌کنند و هم‌زمان اروپا و واشنگتن را به بر تاب موشک تهدید می‌کنند. بر اساس این گزارش: «یحیی رحیم صفوی» مشاور رهبر ایران و فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، احتمال جنگ دیگری با اسرائیل را رد نکرد و ه‌دو هفته‌ای است که وضعیت فعلی یک مرحله‌بی ثبات است نه یک آتش‌بس.

او گفت: «ما اکنون در آتش‌بس نیستیم، بلکه در مر‌حله‌ای از جنگ هستیم - و این آتش‌بس می‌تواند هر لحظه‌فریزر بزد. هیچ پروتکل یا توافقی بین ما و اسرائیلی‌ها - یا بین ما و آمریکایی‌ها - وجود ندارد.»

صفوی بر نیاز ایران به تقویت قابلیت‌های تهاجمی و دفاعی خود، از جمله دیپلماسی، عملیات سایبری، موشک‌ها و پهپادها تأکید می‌کند و اظهار می‌دارد: «ما معتمدیم بر کسی که خواهان صلح است یا بد برای جنگ آماده‌شود و بهترین دفاع، حمله‌است.»

هفته گذشته، «محمدرضا عارف» معاون اول رئیس جمهوری ایران، دومه‌پس از حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران، اظهار داشت که تهران ممکن است در صورت مساعد شدن شرایط، مذاکرات هسته‌ای مستقیم با ایالات متحده در نظر بگیرد. با این حال، او در خواست‌های برای توقف

گفت و گو

فعال سیاسی اصولگرا با انتقاد از تندروها:

منتقدان پزشکیان در واقع حضرت آقا را زیر سوال می‌برند

فعال سیاسی اصولگرا، گفت: آقای پزشکیان مسلطه به مسائل دینی است، حضرت آقا یار ایشان را به عنوان رئیس جمهور داشمند معرفی کردند. این افراد رهبری را هم قبول ندارند! افراد تندرو به‌در می‌گویند تا دیوار بشنود؛ یعنی در واقع حضرت آقا را زیر سوال می‌برند.

عباس امیری‌فر، در گفت‌و‌گو باخبرآن‌لاین، افزود: انتقاد از پزشکیان بیشتر توسط تندروهای مثل رسایی، غضنفری و ثابتی و این نماینده‌های چهار در صدی است. این افراد، مردمی نیستند و اخیراً بحث استیضاح رئیس جمهور را مطرح کردند! انتقادهایی به دولت وارد است و هیچ دولتی بدون عیب و اشکال نیست اما باید این انتقادها منصفانه باشد و ی ادامه داد: دولت در یک سال اخیر عملکرد بسیار خوبی داشته‌است به خصوص در دوران جنگ. به نظر بنده دولت در مسائل کلیدی و مهم اظهار نظر‌های خوبی داشته‌است اما باید یک مقدار شفاف تر موضع گیری کند به‌طور مثال در باره کریدور زنگزور باید شفاف موضع گیری کند و همچنین در باره مذاکرات.

toseeirani.ir

سفر جلال‌بسیار بیش از اوایل تیرماه سال جاری باشد. دوم این که با توجه به توافق صلح واشنگتن موارد مربوط به سازوکار اقتصادی میان دو کشور اهمیت بیشتری یافته است. چنان‌چه پزشکیان نیز پیش از سفر درباره کریدور شمال- جنوب (INSTC) و نیز اتصالات شرق- غرب- سخن گفته‌و‌محوری‌ه‌ا‌گر به هم پیوند بخورند، می‌توانند موقعیت اتصال ایران با ارمنستان و فراتر از آن با بازار اوراسیا و دریای سیاه را تقادهند.

عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، نیز طی روزهای گذشته با اشاره به تماس‌های متعددی که با نخست‌وزیر و وزیر خارجه ارمنستان داشت، تصریح کرده که مسیر جدید تحت حاکمیت ارمنستان خواهد بود و مقامات ایروان «به صراحت» به تهران اطمینان داده‌اند که هیچ نیروی آمریکایی و حتی شرکت‌های امنیتی خصوصی، به بهانه این جاده در ارمنستان مستقر نخواهد شد. عراقچی هم‌زمان تأکید کرده که خطوط قرمز ایران رعایت می‌شود و موضوع در دستور کار گفت‌و‌گوهای امروز در ایروان قرار دارد.

در سطح راهبردی اما تهران بار دیگر بر فرمول «۳+۳» (ایران، ترکیه، روسیه + ارمنستان، آذربایجان، گرجستان) به‌عنوان چارچوب ترجیحی حل‌وفصل مسائل قفقاز تأکید دارد؛ چارچوبی که هدفش حل مسائل درون منطقه‌ای بدون مداخله گری بازیگران فرامنطقه‌ای است.

چراسفر پزشکیان به ارمنستان مهم است؟

در چنین شرایط ملتهبی به منطقه قفقاز سفر رئیس جمهوری ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار خواهد بود. نخست مسأله ژمانبدی سفر است. این سفر که پیش تر برای اوایل تابستان برنامه‌ریزی شده بود به دلیل جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل به تاخیر افتاد اما اکنون قرمز جمهوری اسلامی را رعایت می‌کنند، با این خطوط آشنا هستند و در آینده هم این خطوط را رعایت می‌کنند و اطمینان دارند که به هیچ وجه نیروی آمریکایی به خاطر این جاده تماس گرفت و باید انتظار دارند، حتی به ما اطمینان دارند که شرکت‌های امنیتی خصوصی آمریکایی که می‌دانید در بعضی از کشورهای منطقه ما این شرکت‌ها حضور پیدا کرده‌اند به بهانه این جاده در ارمنستان حضور نخواهند داشت.

به نظر می‌رسد که تهران می‌خواهد در قفقاز پس از توافق واشنگتن است؛ حمایت از صلح، بدون دادن چک سفید به تر تیبی که موازنه ژئوپولیتیک منطقه برای ایران تغییر نکند. تهران ظرفیت آن را دارد که با اتصال شمال -جنوب و شرق -غرب، از حاشیه‌نشینی راهبردی دوری کند

ارمنستان چه می‌گوید؟
در مقابل این ابراز نگرانی اما مقامات ارمنستان در تماس‌ها و بیانیه‌های رسمی بر حفظ حاکمیت، عدم استقرار نیروهای



غنی‌سازی اورانیوم را «یک شوخی» خواند که این نشان دهنده ادامه مخالفت ایران با غنی‌سازی صفر است. اظهارات او پس از واکنش‌های منفی به حمایت مسعود پزشکیان از مذاکرات مجدد، صورت گرفت. پزشکیان گفته بود: «می‌خواهید صحبت کنید؟ خب، می‌خواهید چه کار کنید؟ به جنگ بروید؟ رفتن به مذاکره با این معنی نیست که ماقصد تسلیم شدن داریم.» خبرگزاری رویترز گزارش داده که رهبری ایران طرفدار بازگشت به مذاکرات است چون نظام حاکم بر ایران مذاکرات را انتها راه‌جو گیری از تشدید بیشتر تنش می‌داند.

هم‌زمان «امیر حیات مقدم» نماینده مجلس ایران، ادعا کرد که موشک‌های ایرانی می‌توانند از طریق پر تاب‌های دریایی به عمق اروپا و در نهایت شهرهای آمریکا حمله کنند. او به رسانه‌های

فعال سیاسی اصولگرا درباره مواجهه دولت با بحران‌ها گفت: «رو است بودن مسئولان، به‌ویژه آقای پزشکیان، برای جامعه بسیار مهم است. وقتی مردم احساس کنند که دولت صادقانه با آن‌ها رفتار می‌کند و مشکلات واقعی را با آنان در میان می‌گذارد، خود مردم نیز با صداقت پاسخ می‌دهند. به‌عنوان مثال، در موضوع سوخت و قیمت بنزین باید با مردم شفاف مطرح شود و توضیح داده شود که چرا برخی دهک‌ها از نرخ یارانه‌های کمتری بهره‌مند می‌شوند. اگر دولت قصد تعدیل یا افزایش یارانه‌ها را داشته باشد، مردم به دلیل شفافیت و صداقت آن را خواهند پذیرفت.»

دخالت همسر و داماد رئیسی در تصمیمات دولت
وی گفت: «مردم انتظار دارند هیچ مسئله‌ای از آنان پنهان نشود. اگر برخی گروه‌ها در مسیر توسعه و خدمت‌رسانی کارشکنی می‌کنند، باید به‌طور واضح به مردم معرفی شوند و با آنان صادقانه برخورد شود تا حمایت جامعه جلب شود.» امیری‌فر درباره انتقادها به ادبیات رئیس جمهور گفت: چون هیچ طلبی ندارند، راه رفتن و نوع صحبت کردن ایشان را مورد تمسخر قرار می‌دهند. در حالی که دولت‌های قبلی بسیار مشکل داشتند به‌طور مثال دولت آقای رئیسی پر از ایراد بود خود ایشان نمی‌توانست به خوبی

کرمانجی منصفانه، عملکرد دولت قابل قبول است و وقایع در حال تلاش

شماره ۱۹۸ / سه‌شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ / ۲۵ صفر ۱۴۴۷ / ۱۹ آگوست ۲۰۲۵



نیروهای خارجی در شاعی مشخص از مرز ارس، و سازوکار اطلاع‌رسانی بازدید متقابل می‌تواند نگرانی‌ها را به‌طور معنادار کاهش دهد. اما تا قبل از توافق بر این جزئیات، ابهامات راهبردی پابرجاست.

اقتصاد سیاسی سفر به ایروان از شعار تاجرا

اما برای ایران، ارزش افزوده سفر زمانی بالفعل می‌شود که گفت‌و‌گوها به نقشه‌راه‌فی برای هم‌پوندی دو کریدور جنوب به شمال و شرق- غرب منجر شود.

به نظر می‌رسد ایران به دنبال یک مکانیسم شفاف اطمینان بخش در باره عدم نظامی‌سازی و نظامی‌گری در جاده ترامپ و باهمان کریدور زنگه‌زور است و شاید تلاش دارد که با باکو نیز درباره پیوست‌های فنی و تجاری گفت‌و‌گو کند تا مسیر جدید به جای حذف ایران، به «یک گره مکمل» در شبکه‌های منطقه‌ای تبدیل شود. سفر پزشکیان به ایروان، اکنون آزمون دیپلماسی عمل‌گرای تهران در قفقاز پس از توافق واشنگتن است؛ حمایت از صلح، بدون دادن چک سفید به تر تیبی که موازنه ژئوپولیتیک منطقه برای ایران تغییر نکند.

اگر تضمین‌های ارمنستان درباره عدم حضور نیروهای آمریکایی و حفظ حاکمیت کامل بر مسیر در قالب اسناد اجرایی روشن تثبیت شود، تهران ظرفیت آن را دارد که با اتصال شمال- جنوب و شرق- غرب، از حاشیه‌نشینی راهبردی دوری کند و سهم خود را از اقتصاد ترانزیت قفقاز بازابد. در غیر این صورت، جاده ترامپ به جای «مسیر صلح» به کانون تازا می‌برای رقابت و نفوذ بدل می‌شود؛ رقابتی که هزینه‌های امنیتی مرزهای شمالی ایران را بالا می‌برد و سرمایه‌گذاری‌ها را تعلیق می‌کند.

وزن نهایی کفه‌ها، به شفافیت حقوقی پروژه، هم‌پوندی اقتصادی با ایران و مدیریت بازیگران ثالث بستگی دارد؛ در دست همان موضوعاتی که در گفت‌و‌گوهای امروز در ایروان نیز روی میز است.

ایرانی گفت: «شاید موشک بعدی ما مستقیماً به واشنگتن برخورد کند. ما می‌توانیم آمریکا را از رها هدف قرار دهیم.»

او افزود: «نیروی هوافضای سپاه پاسداران ۲۰ سال تلاش کرده است تا امکان حمله از کشتی‌های ایرانی را فراهم کند و اگر چه هنوز به این فناوری دست نیافته‌ایم، اما در دسترس است. با فاصله ۱۰ هزار کیلومتری (۶۲۰۰ مایلی) ایالات متحده، کشتی‌های دریایی ایران می‌توانند برای حمله به آنها با فاصله ۲ هزار کیلومتر (۱۲۴۰ مایلی) نزدیک شوند. ما موبیت‌های دریایی گذشته: از جمله سفر به ونزولادر سال ۲۰۲۱ و تلاش برای رسیدن به کانال پاناما در سال ۲۰۲۳، نشان دهنده گسترش دامنه نفوذ ایران است... حتی اکنون، تمام کشور‌های اروپایی در بر دهموشکی ما هستند، با موشک‌های موجود، می‌توانیم فرانسه، آلمان، بریتانیا و تمام اروپای غربی و شرقی را هدف قرار دهیم.»

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، در بازگشت از سفر به عراق و لبنان، به رسانه‌های ایرانی گفت که اسرائیل در طول جنگ ژوئن «زیر آتش موشک‌های ایران مستاصل شده بود.»

وی با استناد به یک مقام منطقه‌ای که ادعا کرد ه‌بود بنیامین نتانیاهو، ایران را در روز اول «تمام شده» خوله‌بود، اما در روز چهارم با پنجم به «مشکلات بزرگ» اعتراف کرد، گفت: «شمن فکر می‌کرد که بهترین دفاع را دارد، اما با بارن موشک‌های ایران آنها را کاملاً در مانده کرد.»

لاریجانی هم‌زمان نسبت به اعتماد به نفس بیش از حد هشار داد و خاطر نشان کرد: «ما نباید مغرور باشیم، زیرا دشمن روش‌های جدیدی را یاد می‌گیرد و توسعه می‌دهد. ما نیز همین کار را می‌کنیم و نباید فقط به یک رویکرد نظامی تکیه کنیم.»

او بر منجر به رفردیون جنگ اخیر به دلیل دخالت مستقیم ایالات متحده تأکید کرد و گفت: «این درگیری رو در رو بود. آمریکایی‌ها که همیشه پشت مسائل منطقه‌ای پنهان می‌شدند، خودشان وارد میدان شدند و وزیر دفاعشان صریحاً دستور بمباران را داد.»

لاریجانی هم به موفقیت‌ها و هم به نقاط ضعف استراتژی ایران اذعان کرد. او گفت: «تحرکات نظامی ما علیه اسرائیل یک دستاورد بود، اما ما آسیب‌پذیری‌های در دناکی داشتیم، به‌ویژه نفوذ جاسوسی دشمن به ایران که یک مسئله جدی است.» این نشان دهنده نیاز به تنظیمات استراتژیک است.

دخالت همسر و داماد رئیسی در تصمیمات دولت



موضع بگیرد؛ هر تصمیمی هم که توسط دولت سیزدهم گرفته می‌شد داماد و همسر ایشان تأثیر به خصوصی داشتند. اما سوالی که پیش می‌آید این است که چرا برخی افراد در آن زمان سکوت کردند و دوندولی آقای پزشکیان که صادقانه با مردم صحبت می‌کنند، را مورد تمسخر قرار می‌دهند.

وی در پایان تصریح کرد: «با وجود تمام مشکلات و گرفتاری‌ها، آقای پزشکیان به‌طور شانه‌روزی کار می‌کند و مسائل کشور را مدیریت می‌کند. تلاش و زحمت وی وقفه‌ا و شایسته حمایت مردم است. این نکته‌ای است که بسیار اهمیت دارد و نباید از آن غفلت کرد.»